
 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que 
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. 

   
 

 

 

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO 
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018 

ANO VIII Nº 273 ESPERANTINA  - TO sexta-feira, 5 de setembro de 2025 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................................. 1 

DECRETO Nº 156/2025. ........................................................ 1 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013.1/2025 1 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013.3/2025 5 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013.2/2025 9 

 

 

 

  

DECRETO Nº 156/2025. 
Esperantina/TO, 01 de setembro de 2025.  

 
“Dispõe sobre exoneração de servidor, e dá outras 
providências. ” 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE ESPERANTINA – ESTADO 

DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica exonerado o Sr. BRUNO FREITAS SOUSA 

MENDONÇA, do Cargo Comissionado de Secretário Municipal de 
Agricultura e Pesca, do município de Esperantina/TO, a partir 
desta data. 

 
Art. 2º - Fica a Diretoria de Recursos Humanos, 

encarregada das anotações necessárias para o fiel cumprimento 
do presente decreto. 

 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogada todas as disposições em contrário. 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Esperantina, 

Estado do Tocantins,  aos 01 dias do mês de setembro de 2025. 
 

Maria Antônia Rodrigues dos Santos Silva 
Prefeita Municipal 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
013.1/2025 

 

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 

0156/2025 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 

013/2025 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal Obras e Serviços 

Urbanos 

ÓRGÃO(S) 

PARTICIPANTE(S): 

Secretaria Municipal de Educação, 

Secretaria Municipal de Saúde, 

Secretaria Municipal de Assistência 

Social 

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura 

contratação de empresa para 

fornecimento de material de construção 

e hidráulico para a prefeitura municipal 

de Esperantina - TO 

VALOR TOTAL 

REGISTRADO: 

R$ 319.482,36 (trezentos e dezenove 

mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e 

trinta e seis centavos) 

VIGÊNCIA INICIAL: 4 de Setembro de 2025 

VIGÊNCIA FINAL: 4 de Setembro de 2026 

 

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR 

NOME: 

Secretaria 

Municipal 

Obras e 

Serviços 

Urbanos 

CNPJ: 
25.064.080/0001-

70 

LOGRADOURO: 
Rua Getúlio 

Vargas, S/N 
BAIRRO: Centro 

CIDADE: Esperantina ESTADO: Tocantins 

REPRESENTANTE: 

Maria 

Antonia 

Rodrigues 

dos Santos 

Silva 

CPF: 928.057.871-53 

 

DADOS DO BENEFICIÁRIO 

RAZÃO SOCIAL: 

ROSELY 

SILVA 

NOGUEIR

A 

CPF/CNP

J: 
22.087.824/0001-83 

ENDEREÇO: 

AVENIDA 

ARAGUAI

A, 1371 

BAIRRO: CENTRO 

CIDADE: 
Araguatin

s 
ESTADO: Tocantins 

CONTATO: 

(63) 

9982-

4212 | 

(63) 

99979-

0037 

E-MAIL: 
mayron1001@hotmail.c

om 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Diário Oficial  
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20273.docx%23_Toc208003374


DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 273 

sexta-feira, 5 de setembro de 2025  Página 2/12 

REPRESENTAN

TE: 

Rosely 

Silva 

Nogueira 

CPF: 022.031.211-73 

 

DOS ITENS REGISTRADOS 

 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP 

Ite

m 

Descrição Marca Unidade Quan

t. 

Val

or 

Unit

. 

R$ 

Total 

1 

ABRAÇADEIRA, AÇO 
CARBONO, REGULÁVEL, 
COM PARAFUSO ROSCA 
SEM FIM, 3/4 POL. 

MATRIX UNIDADE 67 
R$ 

3,95 
R$ 

264,65 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 30,00 
| Valor Total: R$ 118,50 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 16,00 | Valor Total: 
R$ 63,20 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 12,00 | Valor Total: R$ 
47,40 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 9,00 | 
Valor Total: R$ 35,55 

2 

DESENGRIMPANTE 
SPRAY, ELIMINAR 
FERRUGEM/ LUBRIFICAR,  
E ANTICORROSIVO, 
FRASCO 300 ML 

LUB UNIDADE 174 
R$ 

8,75 

R$ 
1.522,5

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 81,00 
| Valor Total: R$ 708,75 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 39,00 | Valor Total: 
R$ 341,25 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 31,00 | Valor Total: R$ 
271,25 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 23,00 | 
Valor Total: R$ 201,25 

3 

ARAME DE ACO 
RECOZIDO PARA 
CONSTRUCAO CI 

GERDAU 
QUILOGRA

MA 
147 

R$ 
16,9

5 

R$ 
2.491,6

5 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 68,00 
| Valor Total: R$ 1.152,60 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 33,00 | Valor Total: 
R$ 559,35 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 26,00 | Valor Total: R$ 
440,70 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 20,00 | 
Valor Total: R$ 339,00 

4 

AREIA LAVADA, FINA LOCAL 
METRO 
CÚBICO 

511 
R$ 

84,4
5 

R$ 
43.153,

95 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
237,00 | Valor Total: R$ 20.014,65 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 114,00 | Valor 
Total: R$ 9.627,30 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 91,00 | Valor Total: R$ 
7.684,95 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 69,00 | 
Valor Total: R$ 5.827,05 

6 

BALDE, MATERIAL 
PLÁSTICO, TAMANHO 
MÉDIO, MATERIAL ALÇA 
ARAME GALVANIZADO, 
CAPACIDADE 10L, COR 
PRETO, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS PEGADOR 
EMBUTIDO 

MAX UNIDADE 80 
R$ 

11,5
5 

R$ 
924,00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 38,00 
| Valor Total: R$ 438,90 

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 18,00 | Valor Total: 
R$ 207,90 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 14,00 | Valor Total: R$ 
161,70 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 10,00 | 
Valor Total: R$ 115,50 

7 

FERRO C TIPO CA-50, 
DIÂMETRO 5/16, BARRA 
12MTS 

GERDAU BARRA 191 
R$ 

23,2
0 

R$ 
4.431,2

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 88,00 
| Valor Total: R$ 2.041,60 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 43,00 | Valor Total: 
R$ 997,60 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 34,00 | Valor Total: R$ 
788,80 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 26,00 | 
Valor Total: R$ 603,20 

8 

BROCA HELICOIDAL, 
MATERIAL AÇO RÁPIDO 
HSS, TIPO HASTE 
CILÍNDRICA, DIÂMETRO 
NOMINAL 10MM 

FERTAK UNIDADE 51 
R$ 

9,95 
R$ 

507,45 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 23,00 
| Valor Total: R$ 228,85 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 12,00 | Valor Total: 
R$ 119,40 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 9,00 | Valor Total: R$ 
89,55 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 7,00 | 
Valor Total: R$ 69,65 

9 

BROCA HELICOIDAL, AÇO 
RÁPIDO HSS, DIÂMETRO 
NOMINAL 6MM, SENTIDO 
ROTAÇÃO CORTE À 
DIREITA, ÂNGULO DA 
PONTA 118 

FERTAK UNIDADE 17 
R$ 

4,00 
R$ 

68,00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 7,00 | 
Valor Total: R$ 28,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 4,00 | Valor Total: 
R$ 16,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 3,00 | Valor Total: R$ 
12,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 3,00 | 
Valor Total: R$ 12,00 

10 

CAL HIDRATADA CH-I 
PRODUTO PURO SEM 
MISTURA EMBALAGEM 
COM 20KG 

FORTEX UNIDADE 1.020 
R$ 

23,4
5 

R$ 
23.919,

00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
473,00 | Valor Total: R$ 11.091,85 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 228,00 | Valor 
Total: R$ 5.346,60 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 182,00 | Valor Total: 
R$ 4.267,90 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 137,00 | 
Valor Total: R$ 3.212,65 

42 

PREGO COM CABEÇA, 
MATERIAL ARAME PARA 
PREGO, TIPO CABEÇA 
CÔNICA AXADREZADA, 
TIPO CORPO LISO, TIPO 
PONTA DIAMANTE, 
ACABAMENTO 
SUPERFICIAL POLIDO, 
BITOLA 18 X 27 

MAX 
QUILOGRA

MA 
46 

R$ 
12,4

9 

R$ 
574,54 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 21,00 
| Valor Total: R$ 262,29 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 10,00 | Valor Total: 
R$ 124,90 



DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 273 

sexta-feira, 5 de setembro de 2025  Página 3/12 

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 8,00 | Valor Total: R$ 
99,92 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 7,00 | 
Valor Total: R$ 87,43 

46 

TELHA PLAN UNIVERSAL LOCAL UNIDADE 
41.00

0 
R$ 

1,49 

R$ 
61.090,

00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
17.000,00 | Valor Total: R$ 25.330,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 12.000,00 | Valor 
Total: R$ 17.880,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 9.000,00 | Valor Total: 
R$ 13.410,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 3.000,00 | 
Valor Total: R$ 4.470,00 

48 

TIJOLO, MATERIAL BARRO 
COZIDO, TIPO FURADO, 
COMPRIMENTO 20, 
LARGURA 20, ESPESSURA 
10, PESO 1.500, 
QUANTIDADE FUROS 8, 
APLICAÇÃO ESTRUTURAL 

LOCAL UNIDADE 
61.10

0 
R$ 

1,49 

R$ 
91.039,

00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
28.600,00 | Valor Total: R$ 42.614,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 15.600,00 | Valor 
Total: R$ 23.244,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 13.000,00 | Valor 
Total: R$ 19.370,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 3.900,00 | 
Valor Total: R$ 5.811,00 

49 

DILUENTE TINTA, 
HIDROCARBONETOS 
AROMÁTICOS/ÁLCOOL/É
STERES GLICÓIS, LÍQUIDO, 
INCOLOR, THINNER 101 

ANJO LITRO 28 
R$ 

17,9
7 

R$ 
503,16 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 12,00 
| Valor Total: R$ 215,64 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 7,00 | Valor Total: 
R$ 125,79 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R$ 
89,85 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 4,00 | 
Valor Total: R$ 71,88 

59 

ANEL VEDAÇÃO, MASSA 
EMBORRACHADA, VASO 
SANITÁRIO 

TECKBOD UNIDADE 229 
R$ 

4,99 

R$ 
1.142,7

1 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
107,00 | Valor Total: R$ 533,93 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 51,00 | Valor Total: 
R$ 254,49 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 
199,60 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 31,00 | 
Valor Total: R$ 154,69 

60 

BÓIA CAIXA D'ÁGUA, PVC 
- CLORETO DE POLIVINILA, 
3/4 POL, PLÁSTICO 

KRONA UNIDADE 229 
R$ 

6,01 

R$ 
1.376,2

9 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
107,00 | Valor Total: R$ 643,07 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 51,00 | Valor Total: 
R$ 306,51 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 
240,40 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 31,00 | 
Valor Total: R$ 186,31 

63 

TUBO HIDRÁULICO, PVC 
RÍGIDO, 100 MM, PBA, 
TUBULAÇÃO DE ÁGUA, 
JUNTA ELÁSTICA 

PEVESUL BARRA 233 
R$ 

64,9
4 

R$ 
15.131,

02 

INTEGRADA, 110 MM, 
BARRA 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
108,00 | Valor Total: R$ 7.013,52 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 52,00 | Valor Total: 
R$ 3.376,88 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 42,00 | Valor Total: R$ 
2.727,48 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 31,00 | 
Valor Total: R$ 2.013,14 

67 

TUBO HIDRÁULICO, PVC 
RÍGIDO, 50 MM, PBA, 
TUBULAÇÃO DE ÁGUA, 
JUNTA ELÁSTICA 
INTEGRADA, 60 MM 

PEVESUL BARRA 343 
R$ 

64,9
9 

R$ 
22.291,

57 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
159,00 | Valor Total: R$ 10.333,41 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 77,00 | Valor Total: 
R$ 5.004,23 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 61,00 | Valor Total: R$ 
3.964,39 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 46,00 | 
Valor Total: R$ 2.989,54 

69 

CHUVEIRO NÃO 
ELÉTRICO, PVC, COM 
BRAÇO, SEM REGISTRO, 
ÁGUA FRIA 

KRONA UNIDADE 118 
R$ 

7,99 
R$ 

942,82 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 55,00 
| Valor Total: R$ 439,45 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor Total: 
R$ 207,74 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
167,79 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 127,84 

71 

ESPUDE VASO SANITÁRIO, 
BORRACHA, 40 MM, SEM 
PARAFUSO 

FORTLEV UNIDADE 115 
R$ 

5,49 
R$ 

631,35 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 52,00 
| Valor Total: R$ 285,48 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor Total: 
R$ 142,74 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
115,29 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 87,84 

72 

FLANGE, PVC - CLORETO 
DE POLIVINILA, 
ROSCÁVEL, 1/2 POL, REDE 
HIDRÁULICA 

KRONA UNIDADE 115 
R$ 

9,99 

R$ 
1.148,8

5 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 52,00 
| Valor Total: R$ 519,48 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor Total: 
R$ 259,74 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
209,79 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 159,84 

74 

FLANGE, POLIPROPILENO, 
50 MM, ANSI B16.5 

KRONA UNIDADE 115 
R$ 

21,9
9 

R$ 
2.528,8

5 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 52,00 
| Valor Total: R$ 1.143,48 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor Total: 
R$ 571,74 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
461,79 



DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 273 

sexta-feira, 5 de setembro de 2025  Página 4/12 

Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 351,84 

76 

FLANGE, PVC - CLORETO 
DE POLIVINILA, COM 
FUROS, 60 MM, PARA 
JUNÇÃO DE TUBULACÕES, 
REDE HIDRÁULICA, 
PARAFUSADA 

KRONA UNIDADE 118 
R$ 

44,9
9 

R$ 
5.308,8

2 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 55,00 
| Valor Total: R$ 2.474,45 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor Total: 
R$ 1.169,74 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
944,79 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 719,84 

77 

SIFÃO, POLIPROPILENO, 
BRANCA, SANFONADO / 
FLEXÍVEL, ADAPTÁVEL, 40 
MM, 1 1/2 POL, TANQUE, 
PIA, LAVATÓRIO E BIDÊ 

FORTLEV UNIDADE 118 
R$ 

4,49 
R$ 

529,82 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 55,00 
| Valor Total: R$ 246,95 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor Total: 
R$ 116,74 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
94,29 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 71,84 

78 

CONEXÃO HIDRÁULICA, 
PVC - CLORETO DE 
POLIVINILA, CURVA 90¨, 
ROSCÁVEL, 1 1/2 POL, 
NÃO APLICÁVEL MM, 
NÃO APLICÁVEL, 
INSTALAÇÕES PREDIAIS 
ÁGUA FRIA 

FORTLEV UNIDADE 229 
R$ 

8,39 

R$ 
1.921,3

1 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
107,00 | Valor Total: R$ 897,73 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 51,00 | Valor Total: 
R$ 427,89 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 
335,60 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 31,00 | 
Valor Total: R$ 260,09 

83 

MANGUEIRA JARDIM, 
PVC - CLORETO DE 
POLIVINILA, 3/4 POL, 20 
MM, CRISTAL 

TRAMONTI
NA 

METRO 511 
R$ 

3,99 

R$ 
2.038,8

9 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
237,00 | Valor Total: R$ 945,63 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 114,00 | Valor 
Total: R$ 454,86 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 91,00 | Valor Total: R$ 
363,09 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 69,00 | 
Valor Total: R$ 275,31 

86 

BUCHA REDUÇÃO, PVC 
RÍGIDO, 1 X 3/4 POL, 
CINZA, SEM ROSCA 

KRONA UNIDADE 229 
R$ 

1,79 
R$ 

409,91 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
107,00 | Valor Total: R$ 191,53 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 51,00 | Valor Total: 
R$ 91,29 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 
71,60 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 31,00 | 
Valor Total: R$ 55,49 

89 

REGISTRO ESFERA, PVC 
RÍGIDO, SOLDÁVEL PARA 
ÁGUA, 50 MM, COM ANEL 
DE VEDAÇÃO EM 
BORRACHA, INSTALAÇÃO 
HIDRÁULICA 

HERC UNIDADE 115 
R$ 

24,9
9 

R$ 
2.873,8

5 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 52,00 
| Valor Total: R$ 1.299,48 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor Total: 
R$ 649,74 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
524,79 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 399,84 

90 

REGISTRO ESFERA, PVC 
RÍGIDO, SOLDÁVEL PARA 
ÁGUA, 60 MM, COM ANEL 
DE VEDAÇÃO EM 
BORRACHA, INSTALAÇÃO 
HIDRÁULICA 

HERC UNIDADE 115 
R$ 

34,9
9 

R$ 
4.023,8

5 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 52,00 
| Valor Total: R$ 1.819,48 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor Total: 
R$ 909,74 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
734,79 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 559,84 

95 

CONEXÃO HIDRÁULICA, 
MATERIAL PVC - CLORETO 
DE POLIVINILA, TIPO CAP, 
TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, 
BITOLA 50 MM 

HERC UNIDADE 118 
R$ 

5,99 
R$ 

706,82 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 55,00 
| Valor Total: R$ 329,45 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor Total: 
R$ 155,74 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
125,79 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 95,84 

97 

TORNEIRA, AÇO 
INOXIDADO, 3/4 POL, 
BICA MÓVEL GIRATÓRIA, 
PIA 

TRAMONTI
NA 

UNIDADE 229 
R$ 

79,9
9 

R$ 
18.317,

71 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
107,00 | Valor Total: R$ 8.558,93 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 51,00 | Valor Total: 
R$ 4.079,49 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 
3.199,60 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 31,00 | 
Valor Total: R$ 2.479,69 

98 

TORNEIRA, AÇO 
INOXIDÁVEL CROMADO, 
LONGA, 1/2 POL, COM 
BICA MÓVEL E BICO 
AREJADOR, COPA E 
COZINHA 

TRAMONTI
NA 

UNIDADE 118 
R$ 

64,9
9 

R$ 
7.668,8

2 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 55,00 
| Valor Total: R$ 3.574,45 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor Total: 
R$ 1.689,74 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
1.364,79 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 1.039,84 

Valor Total R$ 
319.482,36 



DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 273 

sexta-feira, 5 de setembro de 2025  Página 5/12 

 

Esperantina - TO, 5 de Setembro de 2025 

 

ASSINATURAS 

 

PELA GERENCIADORA PELA BENEFICIÁRIA 

 
 

_________________________ 
Maria Vanda Alves da Silva 

Secretária Municipal de 
Assistência Social 

Decreto Nº 004/2025 

 
 

____________________________ 
Rosely Silva Nogueira 

CPF nº 022.031.211-73 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
013.3/2025 

 

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 

0156/2025 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 

013/2025 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal Obras e Serviços 

Urbanos 

ÓRGÃO(S) 

PARTICIPANTE(S): 

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria 

Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de 

Assistência Social 

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura 

contratação de empresa para fornecimento 

de material de construção e hidráulico para a 

prefeitura municipal de Esperantina - TO 

VALOR TOTAL 

REGISTRADO: 

R$ 292.919,62 (duzentos e noventa e dois 

mil, novecentos e dezenove reais e sessenta 

e dois centavos) 

VIGÊNCIA INICIAL: 4 de Setembro de 2025 

VIGÊNCIA FINAL: 4 de Setembro de 2026 

 

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR 

NOME: 

Secretaria 

Municipal Obras e 

Serviços Urbanos 

CNPJ: 25.064.080/0001-70 

LOGRADOURO: 
Rua Getúlio 

Vargas, S/N 
BAIRRO: Centro 

CIDADE: Esperantina ESTADO: Tocantins 

REPRESENTANTE: 

Maria Antonia 

Rodrigues dos 

Santos Silva 

CPF: 928.057.871-53 

 

DADOS DO BENEFICIÁRIO 

RAZÃO SOCIAL: 

GC 

CONSTRUCOE

S LTDA 

CPF/CNPJ

: 
44.546.699/0001-65 

ENDEREÇO: 
RUA PADRE 

JOSIMO, 2730 
BAIRRO: CENTRO 

CIDADE: Esperantina ESTADO: Tocantins 

CONTATO: 

(63) 8139-

7262 | (63) 

98139-7262 

E-MAIL: 
gildevancarneiro2@gmail.co

m 

REPRESENTANTE

: 

Gildevan 

Carneiro de 

Sousa 

CPF: 005.483.861-45 

 

DOS ITENS REGISTRADOS 

 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP 

Ite

m 

Descrição Marca Unidade Quan

t. 

Valor 

Unit. 

R$ Total 

12 

CABO PARA ROLO DE 
PINTURA 

ATLAS UNIDADE 46 
R$ 

6,50 
R$ 

299,00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 21,00 
| Valor Total: R$ 136,50 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 10,00 | Valor 
Total: R$ 65,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 8,00 | Valor Total: R$ 
52,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 7,00 | 
Valor Total: R$ 45,50 

17 

REVESTIMENTO 
CERÂMICO  
BRILHANTE,  PEI 5, 
COMPRIMENTO 45, 
LARGURA 45. 

DELTA 
METRO 

QUADRADO 
1.165 

R$ 
31,99 

R$ 
37.268,

35 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
541,00 | Valor Total: R$ 17.306,59 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 260,00 | Valor 
Total: R$ 8.317,40 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 208,00 | Valor Total: 
R$ 6.653,92 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 156,00 | 
Valor Total: R$ 4.990,44 

18 

CHAVE DE FENDA 1/4 
X 6 POL 

TRAMONTI
NA 

UNIDADE 38 
R$ 

9,99 
R$ 

379,62 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 17,00 
| Valor Total: R$ 169,83 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 9,00 | Valor Total: 
R$ 89,91 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 7,00 | Valor Total: R$ 
69,93 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 5,00 | 
Valor Total: R$ 49,95 

20 

VERGALHÃO 
ARMAÇÃO 
CONCRETO, 
MATERIAL FERRO, 
TIPO CA-50, , BITOLA 
3/8, APLICAÇÃO 
ARMAÇÃO 
VIGAS/PILARES E 
LAJES 

GERDAL UNIDADE 196 
R$ 

61,99 

R$ 
12.150,

04 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 91,00 
| Valor Total: R$ 5.641,09 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 44,00 | Valor 
Total: R$ 2.727,56 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R$ 
2.169,65 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 26,00 | 
Valor Total: R$ 1.611,74 

23 

DISCO DIAMANTADO, 
DIAMANTE, 105 MM, 
20 MM, 
SEGMENTADO, 
MÁRMORE 

CORTAG UNIDADE 29 
R$ 

17,30 
R$ 

501,70 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 13,00 
| Valor Total: R$ 224,90 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 7,00 | Valor Total: 
R$ 121,10 



DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 273 

sexta-feira, 5 de setembro de 2025  Página 6/12 

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R$ 
86,50 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 4,00 | 
Valor Total: R$ 69,20 

24 

DISCO CORTE, 
MATERIAL AÇO, 
DIÂMETRO 250, 
DIÂMETRO FURO 30, 
APLICAÇÃO CORTE DE 
MADEIRA, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS PONTAS 
DE CORTE EM WÍDIA, 
QUANTIDADE DENTES 
72 

CORTAG UNIDADE 29 
R$ 

17,80 
R$ 

516,20 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 13,00 
| Valor Total: R$ 231,40 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 7,00 | Valor Total: 
R$ 124,60 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R$ 
89,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 4,00 | 
Valor Total: R$ 71,20 

25 

DOBRADIÇA PORTA, 
MATERIAL LATÃO, 
TRATAMENTO 
SUPERFICIAL 
CROMADO, ALTURA 3, 
LARGURA 3, 
QUANTIDADE 
PARAFUSOS 6 

SILVANA UNIDADE 196 
R$ 

6,40 

R$ 
1.254,4

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 91,00 
| Valor Total: R$ 582,40 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 44,00 | Valor 
Total: R$ 281,60 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 35,00 | Valor Total: R$ 
224,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 26,00 | 
Valor Total: R$ 166,40 

26 

ESPÁTULA, MATERIAL 
LÂMINA METAL, 
MATERIAL CABO 
PLÁSTICO, TAMANHO 
12, APLICAÇÃO 
MASSA E RASPAGEM 

TRAMONTI
NA 

UNIDADE 46 
R$ 

9,97 
R$ 

458,62 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 21,00 
| Valor Total: R$ 209,37 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 10,00 | Valor 
Total: R$ 99,70 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 8,00 | Valor Total: R$ 
79,76 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 7,00 | 
Valor Total: R$ 69,79 

27 

FECHADURA, 
MATERIAL CAIXA AÇO, 
MATERIAL TRINCO 
AÇO, ACABAMENTO 
SUPERFICIAL 
CROMADO, MATERIAL 
FALSA TESTA LATÃO, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS COM 2 
CHAVES E COM 
TRINCO REVERSÍVEL 
SEM DESMONTA, 
MATERIAL MAÇANETA 
ALAVANCA LATÃO 

SILVANA UNIDADE 102 
R$ 

53,00 

R$ 
5.406,0

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 47,00 
| Valor Total: R$ 2.491,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 23,00 | Valor 
Total: R$ 1.219,00 

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 18,00 | Valor Total: R$ 
954,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 14,00 | 
Valor Total: R$ 742,00 

31 

MARTELO,FERRO, 
CABO EM MADEIRA, 
UNHA, 25 MM 

TRAMONTI
NA 

UNIDADE 46 
R$ 

19,00 
R$ 

874,00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 21,00 
| Valor Total: R$ 399,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 10,00 | Valor 
Total: R$ 190,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 8,00 | Valor Total: R$ 
152,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 7,00 | 
Valor Total: R$ 133,00 

32 

MASSA CORRIDA, 
EMULSÃO ACRÍLICA 
ESTIRENADA, 
HIDROCARBONETOS 
ALIFÁ, REFORMAS EM 
GERAL, LATA 18L 

VIVA LATA 409 
R$ 

95,00 

R$ 
38.855,

00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
190,00 | Valor Total: R$ 18.050,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 91,00 | Valor 
Total: R$ 8.645,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 73,00 | Valor Total: R$ 
6.935,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 55,00 | 
Valor Total: R$ 5.225,00 

33 

PARAFUSO, LATÃO, 
CABEÇA 
SEXTAVADA,1/4 POL, 
6MM 

CISER UNIDADE 1.962 
R$ 

1,43 

R$ 
2.805,6

6 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
911,00 | Valor Total: R$ 1.302,73 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 438,00 | Valor 
Total: R$ 626,34 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 350,00 | Valor Total: 
R$ 500,50 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 263,00 | 
Valor Total: R$ 376,09 

34 

PARAFUSO, LATÃO, 
CABEÇA 
SEXTAVADA,5/16 POL, 
8MM 

CISER UNIDADE 1.962 
R$ 

1,49 

R$ 
2.923,3

8 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
911,00 | Valor Total: R$ 1.357,39 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 438,00 | Valor 
Total: R$ 652,62 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 350,00 | Valor Total: 
R$ 521,50 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 263,00 | 
Valor Total: R$ 391,87 

38 

PORTA, MOGNO, LISA, 
ENVERNIZADA, 2,10 
CM, 80 CM, 3 CM, 
PARA INTERIOR 
ENCABEÇADA 

CLM UNIDADE 118 
R$ 

217,0
0 

R$ 
25.606,

00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 55,00 
| Valor Total: R$ 11.935,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor 
Total: R$ 5.642,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
4.557,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 3.472,00 

41 
PREGO COM CABEÇA, 
MATERIAL ARAME 
PARA PREGO, TIPO 

GERDAL 
QUILOGRA

MA 
71 

R$ 
14,00 

R$ 
994,00 



DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 273 

sexta-feira, 5 de setembro de 2025  Página 7/12 

CABEÇA CÔNICA 
AXADREZADA, TIPO 
CORPO LISO, TIPO 
PONTA DIAMANTE, 
ACABAMENTO 
SUPERFICIAL POLIDO, 
BITOLA 15 X 15 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 33,00 
| Valor Total: R$ 462,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 16,00 | Valor 
Total: R$ 224,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 13,00 | Valor Total: R$ 
182,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 9,00 | 
Valor Total: R$ 126,00 

43 

ROLO PINTURA 
PREDIAL, LÃ DE 
CARNEIRO, PLÁSTICO, 
SUPERFÍCIE 
LISA/LÁTEX E 
ACRÍLICA, 23 CM, 
PLÁSTICO RESISTENTE 

ATLAS UNIDADE 67 
R$ 

18,49 

R$ 
1.238,8

3 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 30,00 
| Valor Total: R$ 554,70 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 16,00 | Valor 
Total: R$ 295,84 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 12,00 | Valor Total: R$ 
221,88 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 9,00 | 
Valor Total: R$ 166,41 

44 

SELADOR, MELHORA 
RENDIMENTO E 
QUALIDADE 
ACABAMENTO 
VERNIZ,, SUPERFÍCIE 
MADEIRA, INCOLOR, 
ACETINADO, 
PINCEL/PISTOLA/BON
ECA, SECAGEM 
RÁPIDA/INTERIOR  - 
VOLUME 3,6 L 

VIVA GALÃO 118 
R$ 

90,00 

R$ 
10.620,

00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 55,00 
| Valor Total: R$ 4.950,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor 
Total: R$ 2.340,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
1.890,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 1.440,00 

45 

TELA METÁLICA MORLAN METRO 323 
R$ 

10,00 

R$ 
3.230,0

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
260,00 | Valor Total: R$ 2.600,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 23,00 | Valor 
Total: R$ 230,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 26,00 | Valor Total: R$ 
260,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 14,00 | 
Valor Total: R$ 140,00 

51 

TINTA ESMALTADA 
3,6L 

HIDROTINT
AS 

LATA 67 
R$ 

109,0
0 

R$ 
7.303,0

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 30,00 
| Valor Total: R$ 3.270,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 16,00 | Valor 
Total: R$ 1.744,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 12,00 | Valor Total: R$ 
1.308,00 

Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 9,00 | 
Valor Total: R$ 981,00 

55 

SELADOR TINTA 
PREDIAL, LÍQUIDO, 
ACRÍLICO LATA 18 
LITROS 

HIDROTINT
AS 

UNIDADE 92 
R$ 

90,00 

R$ 
8.280,0

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 43,00 
| Valor Total: R$ 3.870,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 21,00 | Valor 
Total: R$ 1.890,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 16,00 | Valor Total: R$ 
1.440,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 12,00 | 
Valor Total: R$ 1.080,00 

57 

ABRACADEIRA 
NAYLON  100 X 
2,5MM BRANCA 

UOX UNIDADE 656 
R$ 

8,50 

R$ 
5.576,0

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
304,00 | Valor Total: R$ 2.584,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 147,00 | Valor 
Total: R$ 1.249,50 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 117,00 | Valor Total: 
R$ 994,50 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 88,00 | 
Valor Total: R$ 748,00 

58 

ABRAÇADEIRA, AÇO 
CARBONO, 
REGULÁVEL, COM 
PARAFUSO ROSCA 
SEM FIM, 3/4 POL 

KALA UNIDADE 96 
R$ 

1,80 
R$ 

172,80 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 44,00 
| Valor Total: R$ 79,20 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 22,00 | Valor 
Total: R$ 39,60 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 17,00 | Valor Total: R$ 
30,60 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 13,00 | 
Valor Total: R$ 23,40 

61 

CAIXA D'ÁGUA, 
POLIETILENO, 
REDONDO, 1.000 L, 
COM TAMPA 

FORTLEU UNIDADE 51 
R$ 

390,0
0 

R$ 
19.890,

00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 23,00 
| Valor Total: R$ 8.970,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 12,00 | Valor 
Total: R$ 4.680,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 9,00 | Valor Total: R$ 
3.510,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 7,00 | 
Valor Total: R$ 2.730,00 

62 

CAIXA DESCARGA, 
PLÁSTICO,CAPACIDAD
E 6 L, PEÇAS E 
ACESSÓRIOS DE 
FIXAÇÃO 

KRONA UNIDADE 125 
R$ 

44,00 

R$ 
5.500,0

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 57,00 
| Valor Total: R$ 2.508,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 29,00 | Valor 
Total: R$ 1.276,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 22,00 | Valor Total: R$ 
968,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 17,00 | 
Valor Total: R$ 748,00 

65 

TUBO HIDRÁULICO, 
PVC RÍGIDO, 25 MM, 
TUBULAÇÃO DE 
ÁGUA, BARRA 6M 

KRONA BARRA 465 
R$ 

22,50 

R$ 
10.462,

50 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 



DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 273 

sexta-feira, 5 de setembro de 2025  Página 8/12 

Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
216,00 | Valor Total: R$ 4.860,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 104,00 | Valor 
Total: R$ 2.340,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 83,00 | Valor Total: R$ 
1.867,50 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 62,00 | 
Valor Total: R$ 1.395,00 

66 

TUBO HIDRÁULICO, 
PVC RÍGIDO, 40 MM, 
TUBULAÇÃO DE 
ÁGUA, BARRA 

KRONA BARRA 511 
R$ 

59,90 

R$ 
30.608,

90 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
237,00 | Valor Total: R$ 14.196,30 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 114,00 | Valor 
Total: R$ 6.828,60 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 91,00 | Valor Total: R$ 
5.450,90 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 69,00 | 
Valor Total: R$ 4.133,10 

68 

TUBO DESCARGA, 
PVC, 40 MM, 7,50 
KGF/CM2, EMBUTIR 

KRONA UNIDADE 115 
R$ 

19,90 

R$ 
2.288,5

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 52,00 
| Valor Total: R$ 1.034,80 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor 
Total: R$ 517,40 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
417,90 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 318,40 

75 

FLANGE, PVC - 
CLORETO DE 
POLIVINILA, 
ROSCÁVEL, 1 1/4 POL, 
REDE HIDRÁULICA 

KRONA UNIDADE 118 
R$ 

14,00 

R$ 
1.652,0

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 55,00 
| Valor Total: R$ 770,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor 
Total: R$ 364,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
294,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 224,00 

79 

CONEXÃO 
HIDRÁULICA, PVC - 
CLORETO DE 
POLIVINILA, CURVA 
90¨, SOLDÁVEL, 50 
MM 

KRONA UNIDADE 229 
R$ 

8,30 

R$ 
1.900,7

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
107,00 | Valor Total: R$ 888,10 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 51,00 | Valor 
Total: R$ 423,30 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 
332,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 31,00 | 
Valor Total: R$ 257,30 

85 

PIA, AÇO INOXIDÁVEL, 
LISO, 1,00 M, 54 CM, 
1, 34 MM, 40 MM, 20 
MM, COMPLETA 

JOMINOC UNIDADE 46 
R$ 

210,0
0 

R$ 
9.660,0

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 21,00 
| Valor Total: R$ 4.410,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 10,00 | Valor 
Total: R$ 2.100,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 8,00 | Valor Total: R$ 
1.680,00 

Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 7,00 | 
Valor Total: R$ 1.470,00 

88 

REGISTRO ESFERA, 
PVC, MANUAL, 25 
MM, INSTALAÇÃO 
HIDRÁULICA, 
SOLDÁVEL 

KRONA UNIDADE 115 
R$ 

5,50 
R$ 

632,50 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 52,00 
| Valor Total: R$ 286,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor 
Total: R$ 143,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
115,50 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 88,00 

93 

TAMPA VASO 
SANITÁRIO, 
POLIETILENO, 
POLIPROPILENO 

HERC UNIDADE 125 
R$ 

44,99 

R$ 
5.623,7

5 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 57,00 
| Valor Total: R$ 2.564,43 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 29,00 | Valor 
Total: R$ 1.304,71 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 22,00 | Valor Total: R$ 
989,78 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 17,00 | 
Valor Total: R$ 764,83 

94 

CONEXÃO 
HIDRÁULICA, 
MATERIAL PVC - 
CLORETO DE 
POLIVINILA, TIPO CAP, 
TIPO FIXAÇÃO 
SOLDÁVEL, 
APLICAÇÃO 
INSTALAÇÕES 
PREDIAIS ÁGUA FRIA, 
BITOLA 25 MM 

KRONA UNIDADE 118 
R$ 

6,49 
R$ 

765,82 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 55,00 
| Valor Total: R$ 356,95 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor 
Total: R$ 168,74 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
136,29 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 103,84 

99 

VÁLVULA DESCARGA, 
METAL, 1 1/2 POL, 
VASO SANITÁRIO 

LORENZETT
I 

UNIDADE 118 
R$ 

84,99 

R$ 
10.028,

82 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 55,00 
| Valor Total: R$ 4.674,45 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor 
Total: R$ 2.209,74 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
1.784,79 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 1.359,84 

100 

VASO SANITÁRIO, 
LOUÇA, BRANCA, 
CONVENCIONAL 

CELITE UNIDADE 147 
R$ 

184,9
9 

R$ 
27.193,

53 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 68,00 
| Valor Total: R$ 12.579,32 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 33,00 | Valor 
Total: R$ 6.104,67 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 26,00 | Valor Total: R$ 
4.809,74 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 20,00 | 
Valor Total: R$ 3.699,80 

Valor Total R$ 292.919,62 



DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 273 

sexta-feira, 5 de setembro de 2025  Página 9/12 

 

Esperantina - TO, 5 de Setembro de 2025 

 

Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva 
Prefeita 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
013.2/2025 

 

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 

0156/2025 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 

013/2025 

MODALIDADE: Pregão Eletrônico 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria Municipal Obras e Serviços 

Urbanos 

ÓRGÃO(S) 

PARTICIPANTE(S): 

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria 

Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de 

Assistência Social 

OBJETO: Registro de preço para eventual e futura 

contratação de empresa para fornecimento 

de material de construção e hidráulico para a 

prefeitura municipal de Esperantina - TO 

VALOR TOTAL 

REGISTRADO: 

R$ 386.838,35 (trezentos e oitenta e seis mil, 

oitocentos e trinta e oito reais e trinta e cinco 

centavos) 

VIGÊNCIA INICIAL: 4 de Setembro de 2025 

VIGÊNCIA FINAL: 4 de Setembro de 2025 

 

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR 

NOME: 

Secretaria 

Municipal Obras e 

Serviços Urbanos 

CNPJ: 25.064.080/0001-70 

LOGRADOURO: 
Rua Getúlio 

Vargas, S/N 
BAIRRO: Centro 

CIDADE: Esperantina ESTADO: Tocantins 

REPRESENTANTE: 

Maria Antonia 

Rodrigues dos 

Santos Silva 

CPF: 928.057.871-53 

 

DADOS DO BENEFICIÁRIO 

RAZÃO SOCIAL: 

AGROPVILA 

MATERIAIS 

PARA 

CONSTRUCOE

S LTDA 

CPF/CNPJ

: 
42.125.871/0001-81 

ENDEREÇO: 

AVENIDA 

TANCREDO 

NEVES, 1110 

BAIRRO: VILA TOCANTINS 

CIDADE: Esperantina ESTADO: Tocantins 

CONTATO: 
(63) 9967-

9733 
E-MAIL: 

ffconstrucoeseireli@gmail.co

m 

REPRESENTANTE

: 

Francisco dos 

Santos Silva 
CPF: 301.420.241-04 

 

DOS ITENS REGISTRADOS 

 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP 

Ite

m 

Descrição Marca Unidade Qua

nt. 

Valo

r 

Unit. 

R$ Total 

5 

ARGAMASSA, COMPOSIÇÃO 
ADITIVOS, APLICAÇÃO 
ASSENTAMENTO DE 
CERÂMICA SACO 20KG 

ARGALIT SACO 729 
R$ 

21,9
5 

R$ 
16.001,

55 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
338,00 | Valor Total: R$ 7.419,10 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 163,00 | Valor 
Total: R$ 3.577,85 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 130,00 | Valor Total: 
R$ 2.853,50 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 98,00 | 
Valor Total: R$ 2.151,10 

11 

CAL PARA PINTURA 8KG 
PRODUTO PURO SEM 
MISTURA EMBALAGEM COM 
8KG 

SUPER 
CAL 

UNIDAD
E 

1.31
1 

R$ 
17,9

5 

R$ 
23.532,

45 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
608,00 | Valor Total: R$ 10.913,60 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 293,00 | Valor 
Total: R$ 5.259,35 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 234,00 | Valor Total: 
R$ 4.200,30 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 176,00 | 
Valor Total: R$ 3.159,20 

13 

CADEADO, LATÃO MACIÇO, 
AÇO INOXIDÁVEL, AMARELA, 
40 MM, 50 MM, 40 MM, Nº 50 

PAPAIZ 
UNIDAD

E 
38 

R$ 
34,9

5 

R$ 
1.328,1

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 17,00 
| Valor Total: R$ 594,15 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 9,00 | Valor Total: 
R$ 314,55 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 7,00 | Valor Total: R$ 
244,65 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 5,00 | 
Valor Total: R$ 174,75 

14 

CADEADO, LATÃO MACIÇO, 
AÇO INOXIDÁVEL, 30 MM 

PAPAIZ 
UNIDAD

E 
38 

R$ 
19,9

5 

R$ 
758,10 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 17,00 
| Valor Total: R$ 339,15 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 9,00 | Valor Total: 
R$ 179,55 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 7,00 | Valor Total: R$ 
139,65 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 5,00 | 
Valor Total: R$ 99,75 

15 

CARRINHO MÃO AÇO, BRAÇO 
METALICO, MATERIAL  PÉS 
CHAPA AÇO REPUXADA. 

MAESTR
O 

UNIDAD
E 

88 
R$ 

197,
95 

R$ 
17.419,

60 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 40,00 
| Valor Total: R$ 7.918,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 20,00 | Valor Total: 
R$ 3.959,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 16,00 | Valor Total: R$ 
3.167,20 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 12,00 | 
Valor Total: R$ 2.375,40 

16 

CAVADEIRA ARTICULADA 
TRAMO
NTI NA 

UNIDAD
E 

22 
R$ 

59,9
5 

R$ 
1.318,9

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 10,00 
| Valor Total: R$ 599,50 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 5,00 | Valor Total: 
R$ 299,75 



DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 273 

sexta-feira, 5 de setembro de 2025  Página 10/12 

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 4,00 | Valor Total: R$ 
239,80 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 3,00 | 
Valor Total: R$ 179,85 

19 

CIMENTO 50 KG 
TOCANTI

NS 
SACO 

2.89
3 

R$ 
50,8

5 

R$ 
147.109

,05 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
1.300,00 | Valor Total: R$ 66.105,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 780,00 | Valor 
Total: R$ 39.663,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 520,00 | Valor Total: 
R$ 26.442,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 293,00 | 
Valor Total: R$ 14.899,05 

21 

SERRA COPO, MATERIAL AÇO 
RÁPIDO BIMETAL, DIÂMETRO 
19MM, 22MM, 29MM, 
35MM, 38MM, 44MM, 
51MM, 57MM, 64, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
SUPORTE FIXAÇÃO 
COMPLETO, BROCAS PILOTO E 
EXTENSÃO 

BOSH 
CONJUN

TO 
22 

R$ 
78,5

0 

R$ 
1.727,0

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 10,00 
| Valor Total: R$ 785,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 5,00 | Valor Total: 
R$ 392,50 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 4,00 | Valor Total: R$ 
314,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 3,00 | 
Valor Total: R$ 235,50 

22 

CORDA, MATERIAL POLIÉSTER, 
TIPO TRANÇADA, DIÂMETRO 
12, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 
MULTIFILAMENTO 

ARTEPLA
S 

METROS 291 
R$ 

3,90 

R$ 
1.134,9

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
135,00 | Valor Total: R$ 526,50 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 65,00 | Valor Total: 
R$ 253,50 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 52,00 | Valor Total: R$ 
202,80 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 39,00 | 
Valor Total: R$ 152,10 

28 

FECHADURA, LATÃO, 
MAÇANETA TIPO ALAVANCA, 
SIMPLES, PORTA BANHEIRO, 8 
CM, 12 CM, 12 MM 

ALIANÇA 
UNIDAD

E 
67 

R$ 
54,8

5 

R$ 
3.674,9

5 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 30,00 
| Valor Total: R$ 1.645,50 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 16,00 | Valor Total: 
R$ 877,60 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 12,00 | Valor Total: R$ 
658,20 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 9,00 | 
Valor Total: R$ 493,65 

29 

FITA ADESIVA, CREPE, 
MONOFACE, 19 MM, 50 M, 
BEGE, MULTIUSO 

3M ROLO 74 
R$ 

9,90 
R$ 

732,60 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 34,00 
| Valor Total: R$ 336,60 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 17,00 | Valor Total: 
R$ 168,30 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 13,00 | Valor Total: R$ 
128,70 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 10,00 | 
Valor Total: R$ 99,00 

30 

FORMÃO, CROMO VANÁDIO, 
MADEIRA, 1/4 POL 

WORKER 
UNIDAD

E 
29 

R$ 
24,9

5 

R$ 
723,55 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 13,00 
| Valor Total: R$ 324,35 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 7,00 | Valor Total: 
R$ 174,65 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 5,00 | Valor Total: R$ 
124,75 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 4,00 | 
Valor Total: R$ 99,80 

35 

PINCEL PINTURA PREDIAL, 
PELO ORELHA DE BOI, CURTO, 
2 POL, RETANGULAR, 
MADEIRA, COM VIROLA AÇO 
ESTANHADO 

ATLAS 
UNIDAD

E 
51 

R$ 
4,00 

R$ 
204,00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 23,00 
| Valor Total: R$ 92,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 12,00 | Valor Total: 
R$ 48,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 9,00 | Valor Total: R$ 
36,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 7,00 | 
Valor Total: R$ 28,00 

36 

PINCEL, PLÁSTICO, PLÁSTICO 
DISSIPATIVO, ANTI-ESTÁTICO, 
CHATO 

ATLAS 
UNIDAD

E 
46 

R$ 
4,90 

R$ 
225,40 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 21,00 
| Valor Total: R$ 102,90 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 10,00 | Valor Total: 
R$ 49,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 8,00 | Valor Total: R$ 
39,20 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 7,00 | 
Valor Total: R$ 34,30 

37 

PORTA, MOGNO, LISA, 
ENVERNIZADA, 2,10 CM, 60 
CM, 3 CM, PARA INTERIOR 
ENCABEÇADA 

MADEIR
A 

UNIDAD
E 

118 
R$ 

215,
00 

R$ 
25.370,

00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 55,00 
| Valor Total: R$ 11.825,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor Total: 
R$ 5.590,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
4.515,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 3.440,00 

39 

PORTA SANFONADA, 
MATERIAL PVC - CLORETO DE 
POLIVINILA, COR BRANCA, 
LARGURA 0,80, ALTURA 2,10, 
ESPESSURA MÍNIMA 2, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 
PUXADOR E TRINCO 

MULTILI
T 

UNIDAD
E 

88 
R$ 

119,
00 

R$ 
10.472,

00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 40,00 
| Valor Total: R$ 4.760,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 20,00 | Valor Total: 
R$ 2.380,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 16,00 | Valor Total: R$ 
1.904,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 12,00 | 
Valor Total: R$ 1.428,00 

40 

PORTAL MADEIRA, IMBUIA, 
0,80 M, 2,10 M, 0,15 M, 
FIXAÇÃO PORTAS E JANELAS 

MADEIR
A 

UNIDAD
E 

102 
R$ 

449,
00 

R$ 
45.798,

00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 47,00 
| Valor Total: R$ 21.103,00 



DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 273 

sexta-feira, 5 de setembro de 2025  Página 11/12 

Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 23,00 | Valor Total: 
R$ 10.327,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 18,00 | Valor Total: R$ 
8.082,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 14,00 | 
Valor Total: R$ 6.286,00 

47 

TELHA DE CUMEEIRA, 
ONDULADA, 5 GRA, 1,05 M, 6 
MM, 62 CM 

SÃO 
PEDRO 

UNIDAD
E 

511 
R$ 

72,0
0 

R$ 
36.792,

00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
237,00 | Valor Total: R$ 17.064,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 114,00 | Valor 
Total: R$ 8.208,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 91,00 | Valor Total: R$ 
6.552,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 69,00 | 
Valor Total: R$ 4.968,00 

50 

TINTA ACRÍLICA, LÁTEX 
ACRÍLICO 
(MONOCOMPONENTE), 
LÍQUIDO VISCOSO, 36 MÊS, 30 
A 40 M2/GL, SUPERFÍCIES 
POROSAS 
REBOCO/GESSO/CONCRETO/
MADEIRA, FOSCO, CONTÉM 
FUNGICIDA, ALGICIDA, E 
BACTERICIDA ATÓXICO - 18 
LITROS 

HIDRAC
OR 

LATA 125 
R$ 

170,
00 

R$ 
21.250,

00 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 57,00 
| Valor Total: R$ 9.690,00 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 29,00 | Valor Total: 
R$ 4.930,00 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 22,00 | Valor Total: R$ 
3.740,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 17,00 | 
Valor Total: R$ 2.890,00 

52 

TORNEIRA, PVC, JARDIM, 
20MM 

TIGRE 
UNIDAD

E 
58 

R$ 
3,85 

R$ 
223,30 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 27,00 
| Valor Total: R$ 103,95 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 13,00 | Valor Total: 
R$ 50,05 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R$ 
38,50 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 8,00 | 
Valor Total: R$ 30,80 

53 

FECHADURA, AÇO, AÇO, 
CROMADO, LATÃO, COM 2 
CHAVES E COM TRINCO 
REVERSÍVEL SEM DESMONTA, 
ALAVANCA LATÃO, 
MONOBLOCO OVAL, LATÃO, 
LATÃO, ST EXTERNA, PORTA 

ALIANÇA 
UNIDAD

E 
125 

R$ 
49,4

5 

R$ 
6.181,2

5 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 57,00 
| Valor Total: R$ 2.818,65 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 29,00 | Valor Total: 
R$ 1.434,05 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 22,00 | Valor Total: R$ 
1.087,90 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 17,00 | 
Valor Total: R$ 840,65 

54 

ADESIVO VEDA-CALHA, 
PASTOSO, CALHAS, TELHAS, 
RUFOS, PINGADEIRA, 
BISNAGA 280G 

TEKBON
D 

UNIDAD
E 

67 
R$ 

17,9
5 

R$ 
1.202,6

5 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 30,00 
| Valor Total: R$ 538,50 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 16,00 | Valor Total: 
R$ 287,20 

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 12,00 | Valor Total: R$ 
215,40 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 9,00 | 
Valor Total: R$ 161,55 

56 

JANELA BASCULANTE 
APLICAÇÃO BANHEIRO 40X40 

QUALITY 
UNIDAD

E 
61 

R$ 
65,9

5 

R$ 
4.022,9

5 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 29,00 
| Valor Total: R$ 1.912,55 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 14,00 | Valor Total: 
R$ 923,30 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 10,00 | Valor Total: R$ 
659,50 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 8,00 | 
Valor Total: R$ 527,60 

64 

TUBO PVC SOLDÁVEL, 
HIDRÁULICA, MARROM, 20 
MM, 6 M, PVC RÍGIDO 

TIGRE BARRA 465 
R$ 

15,8
0 

R$ 
7.347,0

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
216,00 | Valor Total: R$ 3.412,80 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 104,00 | Valor 
Total: R$ 1.643,20 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 83,00 | Valor Total: R$ 
1.311,40 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 62,00 | 
Valor Total: R$ 979,60 

70 

BUCHA REDUÇÃO, PVC 
RÍGIDO, 3/4 X 1/2 POL, CINZA, 
SEM ROSCA 

TIGRE 
UNIDAD

E 
229 

R$ 
1,95 

R$ 
446,55 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
107,00 | Valor Total: R$ 208,65 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 51,00 | Valor Total: 
R$ 99,45 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 
78,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 31,00 | 
Valor Total: R$ 60,45 

73 

FLANGE, PVC - CLORETO DE 
POLIVINILA, ROSCÁVEL, 1 POL, 
REDE HIDRÁULICA 

TIGRE 
UNIDAD

E 
118 

R$ 
11,9

5 

R$ 
1.410,1

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 55,00 
| Valor Total: R$ 657,25 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 26,00 | Valor Total: 
R$ 310,70 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 21,00 | Valor Total: R$ 
250,95 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 16,00 | 
Valor Total: R$ 191,20 

80 

LUVA PVC, 20 MM, MÉDIO, 
MARROM 

TIGRE 
UNIDAD

E 
229 

R$ 
0,65 

R$ 
148,85 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
107,00 | Valor Total: R$ 69,55 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 51,00 | Valor Total: 
R$ 33,15 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 
26,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 31,00 | 
Valor Total: R$ 20,15 

81 

LUVA PVC, 25 MM, MÉDIO, 
MARROM 

TIGRE 
UNIDAD

E 
229 

R$ 
0,75 

R$ 
171,75 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
107,00 | Valor Total: R$ 80,25 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 51,00 | Valor Total: 
R$ 38,25 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 
30,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 31,00 | 
Valor Total: R$ 23,25 



DIÁRIO OFICIAL  PODER EXECUTIVO – ESPERANTINA - TO  ANO VIII - Nº 273 

sexta-feira, 5 de setembro de 2025  Página 12/12 

82 

LUVA PVC, 50 MM, MÉDIO, 
MARROM 

TIGRE 
UNIDAD

E 
229 

R$ 
3,45 

R$ 
790,05 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
107,00 | Valor Total: R$ 369,15 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 51,00 | Valor Total: 
R$ 175,95 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 
138,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 31,00 | 
Valor Total: R$ 106,95 

84 

MANGUEIRA JARDIM, 
PLÁSTICO, 1/2 POL, CRISTAL 

TRAMO
NTI NA 

METRO 452 
R$ 

3,95 

R$ 
1.785,4

0 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
209,00 | Valor Total: R$ 825,55 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 101,00 | Valor 
Total: R$ 398,95 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 81,00 | Valor Total: R$ 
319,95 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 61,00 | 
Valor Total: R$ 240,95 

87 

BUCHA REDUÇÃO, PVC - 
CLORETO DE POLIVINILA, 50 X 
25 MM, CONSTRUÇÃO CIVIL 

TIGRE 
UNIDAD

E 
229 

R$ 
2,95 

R$ 
675,55 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
107,00 | Valor Total: R$ 315,65 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 51,00 | Valor Total: 
R$ 150,45 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 
118,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 31,00 | 
Valor Total: R$ 91,45 

91 

LÂMINA SERRA MANUAL, AÇO 
FLEXÍVEL, 18 DENTES POR 
POLEGADA, 1/2", 12" 

STARRE
NTT 

UNIDAD
E 

125 
R$ 

9,95 

R$ 
1.243,7

5 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 57,00 
| Valor Total: R$ 567,15 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 29,00 | Valor Total: 
R$ 288,55 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 22,00 | Valor Total: R$ 
218,90 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 17,00 | 
Valor Total: R$ 169,15 

92 

TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E 
CANOS - SOLDÁVEL, PVC - 
CLORETO DE POLIVINILA, 50 
MM, 50 MM, REDE 
HIDRÁULICA E ESGOTO 

TIGRE 
UNIDAD

E 
229 

R$ 
7,95 

R$ 
1.820,5

5 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
107,00 | Valor Total: R$ 850,65 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 51,00 | Valor Total: 
R$ 405,45 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 
318,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 31,00 | 
Valor Total: R$ 246,45 

96 

TORNEIRA, PVC, LAVATÓRIO, 
1/2 POL 

TIGRE 
UNIDAD

E 
229 

R$ 
12,4

5 

R$ 
2.851,0

5 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 
107,00 | Valor Total: R$ 1.332,15 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 51,00 | Valor Total: 
R$ 634,95 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 40,00 | Valor Total: R$ 
498,00 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 31,00 | 
Valor Total: R$ 385,95 

10
1 

FITA VEDA ROSCA TIGRE 
UNIDAD

E 
191 

R$ 
4,95 

R$ 
945,45 

QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE 
Secretaria Municipal Obras e Serviços Urbanos | Quantidade: 88,00 
| Valor Total: R$ 435,60 
Secretaria Municipal de Educação | Quantidade: 43,00 | Valor Total: 
R$ 212,85 
Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 34,00 | Valor Total: R$ 
168,30 
Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 26,00 | 
Valor Total: R$ 128,70 

Valor Total R$ 
386.838,35 

 

Esperantina - TO, 5 de Setembro de 2025 

 

Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva 
Prefeita 

 
 

 
 

 

 

Diário Oficial do Município 
Esperantina - TO . CEP: 77993-000 

Fone: (63) 3475-1132 
dom@esperantina.to.gov.br 
www.esperantina.to.gov.br 

 

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA 
Prefeita 

 
DEUMAR ALVES DOS SANTOS 

Vice Prefeito 
 

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA 
Secretário de Finanças e Administração 

 


		2025-09-05T22:23:26-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136




